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Rozdział I 
Zamawiający 

 
Gmina Wojkowice 
z siedzibą: 
ul. Jana III Sobieskiego 290a 
42-580  W o j k o w i c e 
 

Strona internetowa: www.wojkowice.bip.net.pl/?c=207 

www.wojkowice.pl 
E-mail: m.koltun@wojkowice.pl;  
Tel. 32/760-20-86 w.15 
Godziny pracy Zamawiającego: poniedziałek 7.00-17.00, wtorek-czwartek 7.00-15.00, piątek 7.00-
13.00 
 
Wszelkie dokumenty, związane z niniejszym postępowaniem udostępniane będą na Platformie  
e-zamówienia: www.ezamowienia.gov.pl  
 

Rozdział II 

Tryb udzielenia zamówienia 

 
1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w trybie podstawowym - art. 
275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej „ustawą”. 
 
2. Wartość zamówienia nie przekracza progów unijnych, określonych w przepisach wskazanych  
w art. 3 ustawy. 
 
3. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej SWZ, stosuje się przepisy ustawy. 
 

Rozdział III 

Opis przedmiotu zamówienia 

 
Nazwa zamówienia: Budowa parkingu ogólnodostępnego wraz z drogą manewrową i infrastrukturą 
techniczną przy ul. Plaka w Wojkowicach 
 
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane związane z budową parkingu ogólnodostępnego wraz 
z drogą manewrową dla samochodów osobowych i infrastrukturą techniczną tj. przyłączem 
kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenu oraz przebudową podziemnego uzbrojenia. 
 
PROJEKTOWANY BILANS TERENU NA DZ NR 2136 / 13 i 2136 / 14. 

•Powierzchnia zakresu opracowania dla dwóch działek - 1986,00 m2 

•Powierzchnia istniejących terenów utwardzonych (nieprzepuszczalne) - 182,50 m2 

•Powierzchnia proj. terenu parkingu nawierzchnia nieprzepuszczalna -  439,64 m2 

•Powierzchnia proj. terenu parkingu nawierzchnia przepuszczalna - 638,00 m2 

•Powierzchnia terenów zielonych (pow. biol. czynna) - 1364,36 m2 
 
 
WARUNEK DLA BILANSU TERENU SPEŁNIONY ZGODNIE Z MPZP GMINY WOJKOWICE – SYMBOL 
A6/4MW – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
 

http://www.wojkowice.bip.net.pl/?c=207
http://www.wojkowice.pl/
mailto:m.koltun@wojkowice.pl
http://www.ezamowienia.gov.pl/
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PARAMETRY TECHNICZNE PROJEKTOWANEGO UKŁADU PARKING: 

•szerokość jezdni manewrowej - 5,0m 

•kategoria ruchu - KR1 

•konstrukcja jezdni manewrowej - nawierzchnia z kostki betonowej 

•ilość miejsc postojowych - prostopadłe  - 21 sztuk 

•wymiary miejsc postojowych - prostopadłych (2,5x5,0m) 

•ilość miejsc postojowych – równoległe 2 sztuki 

•wymiary miejsc postojowych - równoległych (2,5x6,0m) 

•ilość miejsc postojowych dla niepełnosprawnych - 2 sztuki 

•wymiary miejsc postojowych dla niepełnosprawnych (3,6 x 5,0m) 

•nawierzchnia miejsc postojowych -  ażur betonowy/kratka geoSYSTEM G4 

•nawierzchnia miejsc dla niepełnosprawnych - nawierzchnia z kostki betonowej. 
 
Projekt budowy parkingu oraz infrastruktury towarzyszącej obejmuje: 

•Roboty przygotowawcze w tym zabezpieczenie i oznakowanie terenu budowy oraz zabezpieczenie 
istniejących drzew, wycinka drzew i usunięcie korzeni. 

•Wykonanie kanalizacji deszczowej wg opracowania dla części branżowej - sanitarnej. 

•Wykonanie przebudowy istniejących kabli kolizyjnych wg opracowania dla części elektrycznej. 

•Wymianę gruntu niebudowlanego. 

•Przygotowanie koryta pod warstwy podbudowy. 

•Wykonanie krawężników betonowych. 

•Wykonanie wszystkich warstw podbudowy oraz nawierzchni parkingu. 

•Wykonanie schodów zewnętrznych wraz z balustradami. 

•Wykonanie skarpowania w miejscach wymagających utworzenia skarp przy krawężnikach 
wyniesionych znacznie ponad istniejący teren lub znacznie poniżej otaczającego terenu. 

•Wykonanie barier drogowych od strony drogi. 

•Uporządkowanie terenu wraz z obsianiem trawników w miejscach przyległych z ewentualnym 
skarpowaniem w miejscach o znacznej różnicy wysokości między terenem przyległym a parkingiem. 

•Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych 
(zgodnie z aktualnymi przepisami). 

•Montaż małej architektury. 

•Nasadzenia drzew. 
 
Rozwiązania branży drogowej: 
 
PARKING - MIEJSCA POSTOJOWE dla osób niepełnosprawnych (z kostki betonowej).   
 
Projektuje się miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych z kostki betonowej typu „Holland” o 
grubości 8cm w kolorze szarym, a pasy wydzielające miejsca postojowe z kostki typu „holland” o gru-
bości 8cm w kolorze czerwonym. 
PARKING - MIEJSCA POSTOJOWE (z ażurów betonowych). 
Projektuje się miejsca parkingowe z ażurów betonowych o grubości 10 cm w kolorze szarym z wypeł-
nieniem trawiastym, a pasy wydzielające miejsca postojowe z kostki typu „Holland” o grubości 8cm w 
kolorze czerwonym. 
 
TEREN UTWARDZONY / MIEJSCA POSTOJOWE 
Projektuje się utwardzenie terenu z wykorzystaniem na miejsca postojowe do parkowania 
równoległego z nawierzchni z kratki geoSYSTEM G4 z wypełnieniem trawiastym oraz w pozostałym 
obszarze utwardzenia zgodnie z rysunkiem Z-1. 
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DROGA MANEWROWA 
Projektuje się drogę manewrową z kostki betonowej typu „behaton” o grubości 8cm w 
kolorze szarym. 
 
CHODNIKI/DOJŚCIA 
Projektuje się chodniki i dojścia w celu skomunikowania projektowanego parkingu z istniejącymi doj-
ściami i chodnikami z kostki betonowej typu „Holland” o grubości 8cm w kolorze grafitowym. 
 
ISTNIEJĄCE CHODNIKI/DOJŚCIA. 
Projektuje się wymianę istniejących nawierzchni chodników wykonanych z płyt betonowych oraz ko-
stek betonowych na nawierzchnię z kostki betonowej typu „Holland” o grubości 8cm w kolorze grafi-
towym, natomiast istniejące chodniki wykonane z cegły klinkierowej zaleca się przełożyć i dostosować 
do poziomu projektowanego parkingu z jednoczesną wymianą warstw konstrukcyjnych na projekto-
wane zgodnie z częścią projektu technicznego w branży drogowej 
 
 KRAWĘŻNIKI / OBRZEŻA. 
Projektuje się krawężniki betonowe w kolorze szarym. 

• Krawężnik betonowy 15/30, 15/22, 15/22-30 wg PN-EN 1340: 2004 

• Obrzeża betonowe 8/30 wg PN-EN 1340: 2004 

• Podsypka cementowo-piaskowa 1:4 

• Ława betonowa C12/15 wg PN-EN 206-1:2003 
 
SCHODY ZEWNĘTRZNE. 
Projektuje się schody składające się z dwóch biegów, 11 oraz 4 stopnie. Ilość stopni należy 
sprawdzić w terenie przed wbudowaniem i w przypadku znaczących różnic względem poziomów z 
miejsca wbudowania należy dostosować ilość stopni do faktycznej różnicy poziomów terenu z zacho-
waniem warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie a o 
wprowadzonych zmianach należy niezwłocznie powiadomić projektanta w celu zakwalifikowania do-
konanych zmian jako nieistotne/istotne. Stopnie schodów projektuje się jako prefabrykowane ze 
stopni blokowych betonowych na podbudowie betonowej oraz warstwie kruszywa łamanego 
0/31,5m. Projektuje się również dodatkowe utwardzenie terenu z dostosowaniem do poziomów 
projektowanego parkingu oraz istniejącej drogi o nawierzchni asfaltowej. 
 
BALUSTRADA 
Projektuje się balustradę o wysokości 110 cm do górnej krawędzi poręczy, ze stali nierdzewnej wyko-
nanej z profili zamkniętych mocowanych do fundamentu betonowego o klasie betonu B25 alterna-
tywnie do konstrukcji schodów za mocą kołków rozporowych do betonu M10 alternatywnie za pomo-
cą szpilek M10 mocowanych do konstrukcji schodów za pomocą kotew chemicznych typu HILTI. 
 
BABIERY OCHRONNE DROGOWE U-11a „szczeblinkowe” Projektuje się bariery drogowe typu U-11a 
stalowe o dł. 200 cm do wbetonowania w gruncie. 
 
KOSZE NA ŚMIECI 
Projektuje się kosze na śmieci z konstrukcji z rur stalowych, daszku urządzenia z blachy 3mm, zamka 
uwalniającego/blokującego wyciąganie wiadra w celu opróżniania, całość ocynkowana. 
 
ŁAWKI PARKOWE 
Projektuje się ławki parkowe na ramie z rur stalowych zabezpieczone antykorozyjnie, 
siedzisko i oparcie z drewna zabezpieczone przed warunkami atmosferycznymi. 
Szczegółowe rozmieszczenie ławek pokazano w części rysunkowej projektu na rys nr. Z-1. 
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ODWODNIENIE NAWIERZCHNI 
Wody opadowe z nawierzchni utwardzonych nieprzepuszczalnych odprowadzane będą 
powierzchniowo do systemu kanalizacji deszczowej, który będzie odprowadzać wodę bezpośrednio 
do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 
Odprowadzenie wody w obszarze zjazdu z drogi należy wykonać w sposób zapobiegający 
spływowi wody na drogę poprzez zastosowanie systemu odwodnienia liniowego - (szczegółowe roz-
wiązania przedstawiono w projekcie technicznym branży drogowej oraz sanitarnej). 
 
DRZEWOSTAN 
Dokumentacja projektowa zakłada wycinkę kilku niewielkich drzew niskich, które mogą 
bezpośrednio kolidować z przedmiotowym parkingiem. 
Drzewa przeznaczone do wycinki nie wymagają pozwolenia na wycinkę, natomiast układ 
projektowanych nasadzeń przedstawiono na rys nr. Z-1. 
 
Rozwiązania branży sanitarnej – kanalizacja deszczowa. 
Kolektory kanalizacji deszczowej. 
Wymiary urządzeń odwadniających drogę ustalono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków technicznych, jakimi 
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Projektuje się kolektory kanalizacji deszczo-
wej z rur PVC-U litych typu ciężkiego SN8, SDR 34. Kolektory odwadniać będą projektowaną na-
wierzchnię. Odwodnienie odbywać się będzie poprzez projektowane wpusty deszczowe wraz z przy-
kanalikami włączane do istniejącego kanału deszczowego. Odcinki kanalizacji wykonać z rur litych 
typu ciężkiego SN8, układać ze spadkami zgodnymi z profilami podłużnymi budowy sieci kanalizacji 
deszczowej. Projektowane kolektory i odejścia sieci kanalizacji deszczowej wykonane będą z rur litych 
typu ciężkiego PVC-U SN8, SDR34 łączonych kielichowo z zastosowaniem uszczelki gumowej lub ela-
stomerowej.  
Szczelność wykonanego kanału powinna zostać sprawdzona przed zasypaniem wykopu zgodnie z 
normą PN-EN 1610. Obiekt zaliczono do I kategorii geotechnicznej. Odcinki projektowanych kolekto-
rów kanalizacji deszczowej należy układać ze spadkami zgodnymi z profilami podłużnymi budowy sieci 
kanalizacji deszczowej. Połączenia rur należy odpowiednio uszczelnić poprzez wykorzystanie połączeń 
kielichowych z użyciem uszczelki gumowej lub elastomerowej. 
Niedozwolone jest stosowanie olejów lub smarów jako środka poślizgowego. W systemie łączenia rur 
kielichowych zaleca się wykonywanie połączeń w ten sposób, aby bose końce rur wciskane były w 
kielichy zgodnie z kierunkiem przepływu ścieków. 
 
UWAGA! 
Przed oddaniem sieci kanalizacji deszczowej do eksploatacji należy przeprowadzić inspekcję kamerą 
TV z obrotową głowicą w osi pionowej i poziomej. Z przeprowadzonej inspekcji należy wykonać do-
kumentację z zapisem na nośniku CD/DVD, która powinna pokazywać m.in. połączenia rur, wykres 
spadków oraz bieżący pomiar odległości. 
 
UWAGA! 
Przy odbiorze technicznym konieczne jest przedstawienie wyników inspekcji TV oraz 
przeprowadzenie próby szczelności zgodnie z normą PN-EN 1610. 
 
Studnie rewizyjne. 
Na kanale deszczowym w miejscach załomów i połączeń zaprojektowano studnie Ø1000mm z kręgów 
betonowych, wyposażenie stanowią m.in.: 
- stopnie złazowe, 
- włazy żeliwno-betonowe D400-600, typ ciężki, klasa D-400, wytrzymałość 40ton, 
- zwężki studni.  
Szczegóły montażu w/w uzbrojenia w części rysunkowej. 
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Klasa nośności włazu wynika z położenia studni pod nawierzchnią jezdni (D400) oraz narażenia wła-
zów na obciążenia związane z ruchem kołowym. 
 
Wpusty deszczowe wraz z przykanalikami. 
Projektuje się wpusty deszczowe konstrukcji betonowej, wykonanych z prefabrykowanych 
elementów radialnych DN500 mm ze szczelnym dnem. Projektowane wpusty zwieńczone będą żeliw-
ną nasadą przykrawężnikową klasy D400 (zgodną z PN-EN 124:2000 oraz europejską DIN 4052). 
Każdy wpust deszczowy powinien posiadać osadnik o głębokości czynnej 0,5m. 
W projekcie zastosowano wpusty deszczowe uliczne (płaskie) z kołnierzem z uchylną kratą zatrzasko-
wą na zawiasach (bez kosza osadczego). Posadowienie projektowanych wpustów dostosować do pro-
jektowanej niwelety drogi przy wykorzystaniu pierścieni wyrównawczych z tworzyw sztucznych. Przy-
kanaliki wpustów deszczowych wykonać z rur PVC-U SDR34 SN8 typu Lite łączonych kielichowo z za-
stosowaniem uszczelki gumowej lub elastomerowej. Przykanaliki włączać do projektowanych studni 
rewizyjnych. Przejścia rur przez ścianki wpustów deszczowych winny być wykonane przy wykorzysta-
niu przejść szczelnych (np. oporowa uszczelka gumowa) zamontowanych w elementach wpustów na 
etapie produkcji. Przykanaliki należy układać ze spadkami zgodnymi z profilami podłużnymi przykana-
lików wpustów deszczowych. 
 
Odwodnienie liniowe. 
Projektuje się korytka odwodnieniowe z polimerobetonu alternatywnie z tworzywa sztucznego z rusz-
tem przykrywającym żeliwnym o klasie obciążenia D400 o wymiarach podanych w części rysunkowej. 
Skrzynki odpływowe z koszem osadczym i króćcem odpływowym DN 160mm właściwe dla danego 
producenta o wytrzymałości klasy D400. 
 
Zabezpieczenie antykorozyjne. 
Elementy betonowe wpustów deszczowych zabezpieczyć na powierzchniach mających kontakt z grun-
tem wg normy PN-61/B-06253 „Konstrukcje betonowe. Warunki wykonania ochrony w środowisku 
agresywnym wód gruntowych”. Zabezpieczenie to wykonać w postaci powłoki ochronnej składającej 
się z emulsji kationowej RG do gruntowania betonowych podłoży wilgotnych i suchych. Na warstwę 
podkładową nałożyć powłokę asfaltu izolacyjnego. Wykonywanie izolacji powinno odbywać się w 
miejscu wykluczającym skażenie wód gruntowych środkiem izolującym i nie może odbywać się na 
terenie budowy. 
 
Rozwiązania branży elektrycznej – zabezpieczenie i przebudowa kabli niskiego napięcia. 
 
Przebudowa kabla YAKY 4x120mm 2 (Obwód Plaka 4B i 4C. Stacja SN/nN 3S1515 Głowackiego T-3. Nr 
obwodu BDD31515/4). 
Projekt zakłada przebudowę istniejącego kabla niskiego napięcia YAKY 4x120mm 2 
(Nazwa obwodu nN Plaka 4B i 4C. Nazwa stacji SN/nN 3S1515 Głowackiego T-3. Obwód nr 
BDD31515/4. Numer stacji SN/nN BDD31515) poprzez wymianę istniejącego kabla na nowy 
kabel Na2XY-O 4x120mm 2 o dł. 60m zgodnie z planem sytuacyjnym. Likwidacja istniejącego kabla o 
dł. 40m. Istniejący kabel YAKY 4x120mm 2 z projektowanym kablem należy połączyć przy użyciu mufy 
przelotowej SMH 4 PL (95-150). 
Należy wykonać pomiary po montażowe: pomiar ciągłości żył, sprawdzenie zgodności 
faz i pomiar rezystancji izolacji. 
Proj. kabel Na2XY-O 4x120mm 2 przechodzące pod projektowaną drogą należy 
zabezpieczyć rurą ochronną SRS 110mm koloru niebieskiego o dł. 21m + ułożyć rurę 
rezerwową SRS 110mm o dł. 21m. Końce rur osłonowych należy uszczelnić stosując 
dławnice czopowe EK 186/110. 
 
Przesunięcie kabla YAKY 4x120mm 2 (Obwód nN kierunek budynek 4F/2. Stacja SN/nN 3S1510 Gło-
wackiego T-1. Nr obwodu BDD31510/5). 
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Projekt zakłada odkopanie i przesunięcie istniejącego kabla niskiego napięcia YAKY 
4x120mm 2 (Nazwa obwodu nN kierunek budynek 4F/2. Nazwa stacji SN/nN 3S1510 
Głowackiego T-1. Obwód nr BDD31510/5. Numer stacji SN/nN BDD31510) na długości 31m 
i ułożenie zgodnie z planem sytuacyjnym. Należy wykonać pomiary po montażowe: pomiar 
ciągłości żył i pomiar rezystancji izolacji. 
Istniejący kabel YAKY 4x120mm 2 przechodzący pod projektowanymi schodami należy 
zabezpieczyć rurą ochronną A110PS koloru niebieskiego o dł. 4m. Końce rur osłonowych 
należy uszczelnić stosując dławnice czopowe EK 186/110. 
 
Zabezpieczenie istniejących kabli własności Tauron Dystrybucja S.A. 
Projekt zakłada także zabezpieczenie istniejącego kabla rurą dwudzielną A110PS o 15 dł. 4m. Rury 
ochronne do zabezpieczenia kabli nN koloru niebieskiego. Końce rur osłonowych należy uszczelnić 
stosując dławnice czopowe EK 186/110 i EK 186/160. 
 
Układanie kabli nN. 
Kable układać na 10 cm podsypce z piasku, układany linią falistą z zapasem (4% długości wykopu) 
wystarczającym do skompensowania możliwych przesunięć gruntu. Na kabel nasypać kolejną 10cm 
warstwę piasku i 15cm warstwę ziemi rodzimej (bez kamieni i gruzu). Następnie w połowie wykopu 
ułożyć folię koloru niebieskiego (dla linii kablowych nN) o grubości co najmniej 0,5mm i szerokości 
25cm. Na końcach kabla pozostawić zapas kabla co najmniej 1,5m w postaci pętli otwartej. 
Przed zasypaniem kabla w odstępach nie większych niż 10m oraz przy wejściach do 
rur ochronnych należy umocować na kablu opaski opisowe zawierające dane tj. typ kabla, 
przekrój, długość, oznaczenie trasy kabla, relacja, rok ułożenia i wykonawca oraz należy 
zinwentaryzować przez uprawnionego geodetę. Ze względu na duże uzbrojenie podziemne 
dopuszcza się ułożenie kabli jeden nad drugim z zachowaniem normatywnych odległości pionowych. 
 
Szczegółowy zakres robót określa dokumentacja techniczna, w tym projekt budowlano – wykonawczy, 
przedmiar robót, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót (STWiOR), dokumentacja for-
malno-prawna w tym: Decyzja Starosty Będzińskiego numer 165.2023 z dnia 29.03.2023r. – Pozwo-
lenie na budowę ww. zamierzenia budowlanego, wywiady branżowe – uzgodnienia -  stanowiące 
załącznik nr 1 do SWZ. 

     
Kod Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):  
 
Główny przedmiot zamówienia 
45223300-9  Roboty w zakresie parkingów 
 
Dodatkowy przedmiot zamówienia 
45232130-2  Roboty w zakresie rurociągów do odprowadzania wody burzowej, 
45231400-9  Roboty budowlane w zakresie budowy linii energetycznych 
 
Wymagania w zakresie art. 95 ustawy 
1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku 
pracy pracowników budowlanych wykonujących roboty brukarskie. 
2. W celu weryfikacji zatrudniania przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o 
pracę, osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 
zamówienia, zamawiający ma prawo żądać w szczególności: 

1) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 
umowy o pracę, 

2) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika. 
3. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez 
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Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez 
Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności wskazane powyżej. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawca lub 
podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących prace 
wskazane powyżej czynności Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty kary 
umownej określonej we wzorze umowy. 
4. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową 
Inspekcję Pracy. 
5. Pozostałe uregulowania w tym zakresie zostały ujęte w projektowanych postanowieniach umowy 
stanowiących załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Rozwiązania równoważne 
1) Tam, gdzie w specyfikacji warunków zamówienia, załącznikach, umowie, dokumentacji został 
wskazany znak towarowy (marka), producent, dostawca, patent, pochodzenie, źródło lub szczególny 
proces, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczone przez konkretnego Wykonawcę lub 
nastąpiło wskazanie norm, europejskich ocen technicznych, wspólnych specyfikacji technicznych lub 
innych odniesień, zamawiający dopuszcza złożenie oferty równoważnej lub zaoferowanie rozwiązań 
„równoważnych” w stosunku do wskazanych w dokumentacji pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie 
parametrów technicznych nie gorszych od założonych w dokumentacji oraz będą zgodne pod 
względem: 
a) gabarytów i konstrukcji (wielkość, rodzaj, właściwości fizyczne, liczba elementów  
składowych), 
b) charakteru użytkowego (tożsamość funkcji), 
c) charakterystyki materiałowej (rodzaj i jakość materiałów), 
d) parametrów technicznych (wytrzymałość, trwałość, dane techniczne, dane hydrauliczne, 
charakterystyki liniowe, konstrukcja), 
e) parametrów bezpieczeństwa użytkowania, 
f) standardów emisyjnych, 
2) Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego zobowiązany jest do okazania w stosunku 
do wskazanych materiałów znaków bezpieczeństwa, deklaracji zgodności lub aprobaty technicznej 
lub certyfikatu zgodności z Polską Normą przenoszącą normy europejskie lub normą państw 
członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszącą tę normę lub Polską Normą 
w przypadku braku Polskiej Normy przenoszącej europejskie. 
3) W przypadku zastosowania materiału równoważnego Wykonawca przed jego wbudowaniem 
przedłoży inspektorowi nadzoru i Zamawiającemu do akceptacji karty techniczne materiałów, 
w których opisane są parametry techniczne przytoczone powyżej, na minimum 10 dni roboczych 
przed wbudowaniem. Nieprzedłożenie kart technicznych materiałów równoważnych jest 
równoznaczne z tym, że Wykonawca zastosuje materiały zastosowane w dokumentacji technicznej. 
Wykonawca przed wbudowaniem materiałów przedłoży ich wzory, karty techniczne do akceptacji 
inspektorowi nadzoru potwierdzając zgodność parametrów technicznych z wymaganiami 
dokumentacji. 

 

Rozdział IV 

Informacja na temat możliwości składania ofert częściowych 

 

Zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert częściowych.  
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Brak podziału zamówienia na części jest w pełni zasadny. Przemawiają za tym względy ekonomiczne, 
administracyjne oraz techniczne.  
Względy ekonomiczne – łączne wykonanie robót budowlanych pozwoli uzyskać oferty z niższą ceną, 
ujęcie w jednym zamówieniu całego zakresu pozwoli, w ocenie Zamawiającego, obniżyć koszty inwe-
stycji, ze względu na skalę zamówienia.  
Względy administracyjne – łączne objęcie przedmiotu zamówienia jednym postępowaniem pozwoli 
skrócić czas realizacji całej inwestycji, dając wykonawcy możliwość płynnego przechodzenia pomiędzy 
poszczególnymi etapami realizacji. Nie byłoby to możliwe w przypadku osobnego poszczególnych 
elementów robót budowlanych (czas potrzebny na poszczególne odbiory, przerwy pomiędzy po-
szczególnymi realizacjami). Przy ocenie wyboru trybu postępowania i zakresu brano także pod uwagę 
kwestię prowadzenia samej procedury przetargowej, która w obecnym kształcie będzie prowadzona 
raz, zamiast dwóch czy trzech odrębnych postępowań (w przypadku gdyby postępowania miałby być 
ogłaszane oddzielnie, nie jako częściowe).  
Względy techniczne – powierzenie realizacji przedmiotu zamówienia jednemu podmiotowi 
minimalizuje ryzyko występowania rozbieżności pomiędzy poszczególnymi częściami robót. Większa 
jest również pewność, że prace zostaną przeprowadzone sprawniej, a całość inwestycji będzie spójna, 
a tym samym osiągnięte zostaną zamierzone efekty. Ponadto inwestycja objęta jest jednym 
pozwoleniem na budowę. 

Oferty nie zawierające pełnego zakresu opisu przedmiotu zamówienia zostaną odrzucone. 

Rozdział V 

Termin realizacji zamówienia i okres gwarancji 

 
1. Termin wykonania przedmiotu zamówienia: do 6 miesięcy od daty zawarcia umowy. 
2. Okres gwarancji i rękojmi na roboty budowlane nie może być krótszy niż 60 miesięcy od daty 

końcowego odbioru. Maksymalny okres gwarancji, który będzie punktowany w kryterium oceny 
ofert wynosi 72 miesiące.  
 

Rozdział VI 
Warunki udziału w postępowaniu i podstawy wykluczenia 

 
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 
1.1. Nie podlegają wykluczeniu; 
1.2. Spełniają warunki udziału w postępowaniu. 
 
2. Podstawy wykluczenia. 
 
2.1. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach, o których mowa  
w art. 108, ust.1 ustawy (obligatoryjne przesłanki wykluczenia) tj. Wykonawcę: 
1. będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 
a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestęp-
stwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 
b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c) o którym mowa w art. 228–230a, art. 250a Kodeksu karnego, lub w art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie, w art. 46–48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054 i 2142) lub w art. 54 ust. 1–4 ustawy z dnia 12 
maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz 
wyrobów medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559, 2054 i 2120), 
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu 
karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia 
pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego, 
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e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na 
celu popełnienie tego przestępstwa, 
f) pracy małoletnich cudzoziemców powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o 
którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania 
pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1745), 
g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296–307 Kodeksu karnego, przestęp-
stwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności 
dokumentów, o których mowa w art. 270–277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe, 
h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powie-
rzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej 
– lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego; 
2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spół-
ce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-
akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1; 
3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zalega-
niu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że 
wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podat-
ków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami 
lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności; 
4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł 
z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli 
należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie kon-
kurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od sie-
bie; 
6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji wynikają-
cego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z wykonawcą do 
tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane w inny 
sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 
 
2.2. Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 
7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego: 
a) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 
765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 
na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;  
b) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z 
dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 
r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 
24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;  
c) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 
37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest 
podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 
269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile 
został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 
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środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 
 
3. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego zgodnie z art. 112 ustawy. 
3.1. Zdolność do występowania w obrocie prawnym 
Zamawiający nie precyzuje w zakresie tego warunku żadnych wymagań, których spełnienie 
Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. 
 
3.2. Kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej o ile wynika to 
z odrębnych przepisów. 
Zamawiający nie precyzuje w zakresie tego warunku żadnych wymagań, których spełnienie 
Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. 
 
3.3. Zdolność techniczna i zawodowa  
3.3.1. Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał lub wykonuje należycie co 
najmniej jedną robotę, polegającą - budowie lub przebudowie dróg, placów, chodników, parkingów 
o nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni nie mniejszej niż 500 m2 wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (kanalizacją deszczową, zielenią, małą architekturą). 
 
UWAGA  
W przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów przy wykazaniu spełniania warunku 
doświadczenia, zobowiązany jest wykazać udział tych podmiotów w wykonaniu zamówienia. 

 
3.3.2. Wykonawca musi dysponować osobami, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia w 

następujących specjalnościach: 
a) konstrukcyjno - budowlanej (bez ograniczeń),  
b) inżynieryjno - drogowej (bez ograniczeń) – kierownik budowy, 
c) instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacji deszczowej (bez ograniczeń), 
d) instalacyjnej w zakresie sieci elektrycznej i elektroenergetycznej (bez  ograniczeń). 
 
UWAGA: 
1. W przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów przy wykazaniu spełniania warunku 

doświadczenia, zobowiązany jest wykazać udział tych podmiotów w wykonaniu zamówienia. 

2. Uprawnienia, o których mowa powyżej w pkt. 3.3.3 powinny być zgodne z ustawą Prawo budowlane oraz 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie (t.j. Dz. U. z 2014 roku, poz. 1278); dopuszcza się także odpowiadające 
im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. 

3. Zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane - samodzielne funkcje techniczne w budownictwie mogą 
również wykonywać osoby, których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach 
określonych w przepisach odrębnych lub spełniającą wymogi, o których mowa w art. 20a ustawy z dnia 
15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa („świadczenie usług 
transgranicznych”). 

4. Wymienione powyżej osoby winny posiadać biegłą znajomość języka polskiego. Zamawiający dopuszcza 
zmianę tego wymogu wyłącznie w przypadku, gdy Wykonawca na własny koszt zapewni tłumacza języka 
polskiego, który zapewni stałe i biegłe tłumaczenie w kontaktach pomiędzy Zamawiającym a personelem 
Wykonawcy, a także zapewni tłumaczenie na bieżąco wszystkich dokumentów związanych z realizacją 
przedmiotowego zamówienia, stworzonych zarówno przez Wykonawcę, jak i dostarczonych przez 
Zamawiającego. Wykonawca zatrudniając tłumacza winien wziąć pod uwagę, iż z uwagi na złożony zakres 
przedmiotu zamówienia, tłumacz ten winien być biegły w bezbłędnym i jednoznacznym tłumaczeniu 
zagadnień technicznych, ekonomicznych i prawnych. 
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3.4. Sytuacja ekonomiczna lub finansowa 
Zamawiający nie precyzuje w zakresie tego warunku żadnych wymagań, których spełnienie 
Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. 
 
3.5. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada 
wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w 
inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.  
 

Rozdział VII 
Poleganie na zasobach innych podmiotów 

 
1. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w 
stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części polegać na 
zdolnościach technicznych lub zawodowych, lub sytuacji ekonomicznej, lub finansowej innych 
podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. 
 
2. Wykonawca, który polega na zdolnościach i sytuacji innych podmiotów musi udowodnić 
Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów, w szczególności przedstawiając (składając wraz z ofertą) zobowiązanie tych podmiotów 
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. 
 
3. Zamawiający ocenia czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub 
zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę 
spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz bada 
czy nie zachodzą wobec niego podstawy do wykluczenia, które zostały przewidziane względem 
wykonawcy.  
 
4. Ze zobowiązania, o którym mowa w pkt 2 niniejszego rozdziału powinno wynikać  
w szczególności: 
4.1. Zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu; 
4.2. Sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez 
Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia;  
4.3. Czy podmiot, na zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w 
postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia zrealizuje 
usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 
 
5. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 
doświadczenia Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli te podmioty 
zrealizują roboty, do realizacji których te zdolności są wymagane. 
 
6. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu, o 
którym mowa w pkt 1 niniejszego rozdziału nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków 
udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tych podmiotów powody do wykluczenia, Zamawiający 
żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego: 
6.1. Zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami lub 
6.2. Samodzielnie wykazał, że spełnia warunki udziału w postępowaniu. 
 
7. Wykonawca nie może po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub 
sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym 

zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby. 
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8. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona na wezwanie Zamawiającego 
zobowiązany będzie złożyć na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia z postępowania 
podmiotowe środki dowodowe podmiotu, na zdolności lub sytuację którego Wykonawca powoływał 
się w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu (§ 5 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy o Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków 
dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy).  
 

Rozdział VIII 
Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału  

w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia 

 
1. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oraz 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu do oferty należy dołączyć Oświadczenie stanowiące 
załącznik nr 2 do SWZ. 
 
2. Oświadczenie wskazane w pkt 1 stanowi wstępne potwierdzenia, że Wykonawca nie podlega 
wykluczeniu i spełnia warunki udziału w postępowaniu. 
 
UWAGA.  
W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, oświadczenie, o którym 
mowa w pkt 1 powyżej, składa każdy z wykonawców. Oświadczenie potwierdza brak podstaw 
wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z 
wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu. 
 
W przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 
Wykonawca przedstawia oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby – załącznik nr 2a. 
 
4. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia zostanie wezwany do złożenia następujących 
podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień złożenia: 
 
4.1. W celu wykazania spełnienia warunku z pkt 3.3.1. rozdziału VI SWZ – wykaz wykonanych 
robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wraz z podaniem ich rodzaju,  
daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których  zostały wykonane, z załączeniem dowodów 
określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie. 
 
UWAGA.  
Dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego 
roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca 
nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. 

 
4.2. W celu wykazania spełnienia warunku z pkt 3.3.2. rozdziału VI SWZ – wykaz osób, 
skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnych za 
projektowanie oraz kierowanie robotami budowlanymi wraz z informacją na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, uprawnień niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, doświadczenia, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 
osobami. 
 
5. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania braku podstaw do 

wykluczenia w postępowaniu o udzielenie zamówienia zostanie wezwany do złożenia 
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następujących podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień złożenia: 
 
5.1. Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej w zakresie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego. 
 
6. Podmiotowe środki dowodowe składa się w formie elektronicznej, postaci elektronicznej 
opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym w formie pisemnej lub w formie 
dokumentowej. 
 
7. Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków dowodowych jeżeli może je uzyskać 
za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w 
rozumieniu ustawy z dnia17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne, o ile wykonawca wskazał w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 dane 
umożliwiające dostęp do tych danych. 
 
8. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

 

Rozdział IX 
Procedura sanacyjna – samooczyszczenie 

 
1. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art.108 ust.1 pkt 1, 2 i 5, 
jeżeli udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki: 
1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, wykroczeniem lub 
swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez zadośćuczynienie pieniężne; 
2)wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem lub swoim 
nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, aktywnie współpracując 
odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, lub zamawiającym; 
3)podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla zapobiegania 
dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, w szczególności: 

a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za nieprawidłowe 
postępowanie wykonawcy,  

b) zreorganizował personel, 
c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli, 
d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów, 

wewnętrznych regulacji lub standardów, 
e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za 

nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów. 
2.Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w ppkt 3) powyżej, 
są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu 
wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności, nie są wystarczające do wykazania jego 
rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę. 
 

Rozdział X 
Podwykonawcy 

 
1. Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom. 
Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie 
powierzy podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców, jeżeli są już znani. 
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2. Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca,  
o ile są znane, podał nazwy lub imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców  
i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie usługi. Wykonawca zawiadamia Zamawiającego o 
wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a 
także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie 
zamierza powierzyć realizację roboty budowlanej. 
 
3. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 
Wykonawca się powoływał na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy, w celu wykazania 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, 
że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie 
mniejszym niż wymagany podwykonawca, na zasoby którego Wykonawca powoływał się w trakcie 
postępowania o udzielenie zamówienia. 
 

Rozdział XI 
Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami  

oraz przekazywania oświadczeń i dokumentów,  
a także wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami 

 
1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między Zamawiającym a 
wykonawcami odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem 
https://ezamowienia.gov.pl  
2. Korzystanie z Platformy e-Zamówienia jest bezpłatne. 
3. Zamawiający wyznacza następujące osoby do kontaktu z wykonawcami: Małgorzata Kołtun; 
m.koltun@wojkowice.pl  
5. Postępowanie można wyszukać również ze strony głównej Platformy e-Zamówienia (przycisk 
„Przeglądaj postępowania/konkursy”). 
6. Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego musi 
posiadać konto podmiotu „Wykonawca” na Platformie e-Zamówienia. Szczegółowe informacje na 
temat zakładania kont podmiotów oraz zasady i warunki korzystania z Platformy e-Zamówienia 
określa Regulamin Platformy e-Zamówienia, dostępny na stronie internetowej 
https://ezamowienia.gov.pl oraz informacje zamieszczone w zakładce „Centrum Pomocy”. 
7. Przeglądanie i pobieranie publicznej treści dokumentacji postępowania nie wymaga posiadania 
konta na Platformie e-Zamówienia ani logowania. 
8. Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych lub dokumentów elektronicznych będących 
kopią elektroniczną treści zapisanej w postaci papierowej (cyfrowe odwzorowania) musi być zgodny z 
wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów w sprawie wymagań dla 
dokumentów elektronicznych. 
9. Dokumenty elektroniczne, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w 
sprawie wymagań dla dokumentów elektronicznych, sporządza się w postaci elektronicznej, w 
formatach danych określonych w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Krajowych 
Ram Interoperacyjności, z uwzględnieniem rodzaju przekazywanych danych i przekazuje się jako 
załączniki. W przypadku formatów, o których mowa w art. 66 ust. 1 ustawy Pzp, ww. regulacje nie 
będą miały bezpośredniego zastosowania. 
10. Informacje, oświadczenia lub dokumenty, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów w sprawie wymagań dla dokumentów elektronicznych, przekazywane w 
postępowaniu sporządza się w postaci elektronicznej: 
a. w formatach danych określonych w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
Krajowych Ram Interoperacyjności (i przekazuje się jako załącznik), lub  
b. jako tekst wpisany bezpośrednio do wiadomości przekazywanej przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej (np. w treści wiadomości e-mail lub w treści „Formularza do komunikacji”). 
11. Jeżeli dokumenty elektroniczne, przekazywane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

https://ezamowienia.gov.pl/
mailto:m.koltun@wojkowice.pl
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zawierają informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1913 oraz z 2021 r. poz. 
1655) wykonawca, w celu utrzymania w poufności tych informacji, przekazuje je w wydzielonym i 
odpowiednio oznaczonym pliku, wraz z jednoczesnym zaznaczeniem w nazwie pliku „Dokument 
stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa”. 
12. Komunikacja w postępowaniu, z wyłączeniem składania ofert/wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, odbywa się drogą elektroniczną za pośrednictwem formularzy do 
komunikacji dostępnych w zakładce „Formularze” („Formularze do komunikacji”). Za pośrednictwem 
„Formularzy do komunikacji” odbywa się w szczególności przekazywanie wezwań i zawiadomień, 
zadawanie pytań i udzielanie odpowiedzi. Formularze do komunikacji umożliwiają również dołączenie 
załącznika do przesyłanej wiadomości (przycisk „dodaj załącznik”). W przypadku załączników, które są 
zgodnie z ustawą Pzp lub rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie wymagań dla 
dokumentów elektronicznych opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym lub podpisem osobistym, mogą być opatrzone, zgodnie z wyborem wykonawcy/wykonawcy 
wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia/podmiotu udostępniającego zasoby, podpisem 
zewnętrznym lub wewnętrznym. W zależności od rodzaju podpisu i jego typu (zewnętrzny, 
wewnętrzny) dodaje się do przesyłanej wiadomości uprzednio podpisane dokumenty wraz z 
wygenerowanym plikiem podpisu (typ zewnętrzny) lub dokument z wszytym podpisem (typ 
wewnętrzny). 
13. Możliwość korzystania w postępowaniu z „Formularzy do komunikacji” w pełnym zakresie 
wymaga posiadania konta „Wykonawcy” na Platformie e-Zamówienia oraz zalogowania się na 
Platformie e-Zamówienia. Do korzystania z „Formularzy do komunikacji” służących do zadawania 
pytań dotyczących treści dokumentów zamówienia wystarczające jest posiadanie tzw. konta 
uproszczonego na Platformie e-Zamówienia. 
14. Wszystkie wysłane i odebrane w postępowaniu przez wykonawcę wiadomości widoczne są po 
zalogowaniu w podglądzie postępowania w zakładce „Komunikacja”. 
15. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji” wynosi 
150 MB (wielkość ta dotyczy plików przesyłanych jako załączniki do jednego formularza). 
16. Minimalne wymagania techniczne dotyczące sprzętu używanego w celu korzystania z usług 
Platformy e-Zamówienia oraz informacje dotyczące specyfikacji połączenia określa Regulamin 
Platformy e-Zamówienia. 
17. W przypadku problemów technicznych i awarii związanych z funkcjonowaniem Platformy e-
Zamówienia użytkownicy mogą skorzystać ze wsparcia technicznego dostępnego pod numerem 
telefonu (32) 77 88 999 lub drogą elektroniczną poprzez formularz udostępniony na stronie 
internetowej https://ezamowienia.gov.pl w zakładce „Zgłoś problem”. 
18. W szczególnie uzasadnionych przypadkach uniemożliwiających komunikację wykonawcy i 
Zamawiającego za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, Zamawiający dopuszcza komunikację za 
pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: m.koltun@wojkowice.pl  (nie dotyczy składania ofert). 
 

Rozdział XII 
Informacja na temat wadium 

 
1. Zamawiający żąda wniesienia wadium w kwocie: 5 000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych 
00/100) 

 

2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. 
 

3. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach, o których mowa  
w art. 45 ust. 6 ustawy: 

a) pieniądzu – przelewem na rachunek bankowy nr: 17 1160 2202 0000 0005 0461 4771, 
b) gwarancjach bankowych, 
c) gwarancjach ubezpieczeniowych, 

https://ezamowienia.gov.pl/
mailto:m.koltun@wojkowice.pl
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d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 
dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

 
4. Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. Jeżeli wadium 
jest wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia, o których mowa w ust. 3 pkt b)-d), wykonawca 
przekazuje zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej. 
 
5. Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia 
wystąpienia jednej z okoliczności: 
1)upływu terminu związania ofertą; 
2)zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego; 
3)unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, z wyjątkiem sytuacji gdy nie zostało roz-
strzygnięte odwołanie na czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 
 
6. Zamawiający, niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku 
zwraca wadium wykonawcy: 
1)który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert; 
2)którego oferta została odrzucona; 
3)po wyborze najkorzystniejszej oferty, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza; 
4)po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie na 
czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 
 
7. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego w formie 
gwarancji lub poręczenia, o których mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2–4, występuje odpowiednio do 
gwaranta lub poręczyciela z żądaniem zapłaty wadium, jeżeli: 
1)wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust.2 lub art. 128 ust.1, z 
przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub 
przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 57 lub 
art.106 ust.1, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, innych dokumentów lub oświadczeń 
lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3, co spowodowało 
brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej; 
2)wykonawca, którego oferta została wybrana: 
a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w 
ofercie, 
b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; 
3)zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 
stronie wykonawcy, którego oferta została wybrana. 
 

Rozdział XIII 
Termin związania ofertą 

 
1. Wykonawca związany będzie złożoną ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 9 kwietnia 2024 r. 
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się z dniem upływu terminu składania ofert. 

 

Rozdział XIV 
Opis sposobu przygotowania oferty 

1. Wykonawca przygotowuje ofertę przy pomocy interaktywnego „Formularza ofertowego” 
udostępnionego przez Zamawiającego na Platformie e-Zamówienia i zamieszczonego w podglądzie 
postępowania w zakładce „Informacje podstawowe”. 

http://newstudent.lex.pl/cgi-bin/student.cgi?id=c49a7cbb669d6&comm=met&akt=nr17335183
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2. Zalogowany wykonawca używając przycisku „Wypełnij” widocznego pod „Formularzem ofertowym” 
zobowiązany jest do zweryfikowania poprawności danych automatycznie pobranych przez system z 
jego konta i uzupełnienia pozostałych informacji dotyczących wykonawcy/wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
3. Następnie wykonawca powinien pobrać „Formularz ofertowy”, zapisać go na dysku komputera 
użytkownika, uzupełnić pozostałymi danymi wymaganymi przez Zamawiającego i ponownie zapisać 
na dysku komputera użytkownika oraz podpisać odpowiednim rodzajem podpisu elektronicznego, 
zgodnie z pkt 7. Uwaga! Nie należy zmieniać nazwy pliku nadanej przez Platformę e-Zamówienia. 
Zapisany „Formularz ofertowy” należy zawsze otwierać w programie Adobe Acrobat Reader DC. 
4. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej w podglądzie 
postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy. Po wybraniu przycisku „Złóż ofertę” system 
prezentuje okno składania oferty umożliwiające przekazanie dokumentów elektronicznych, w którym 
znajdują się dwa pola drag&drop („przeciągnij” i „upuść”) służące do dodawania plików.  
5. Wykonawca dodaje wybrany z dysku i uprzednio podpisany „Formularz oferty” w pierwszym polu 
(„Wypełniony formularz oferty”). W kolejnym polu („Załączniki i inne dokumenty przedstawione w 
ofercie przez Wykonawcę”) wykonawca dodaje pozostałe pliki stanowiące ofertę lub składane wraz z 
ofertą. 
6. Jeżeli wraz z ofertą składane są dokumenty zawierające tajemnicę przedsiębiorstwa wykonawca, w 
celu utrzymania w poufności tych informacji, przekazuje je w wydzielonym i odpowiednio 
oznaczonym pliku, wraz z jednoczesnym zaznaczeniem w nazwie pliku „Dokument stanowiący 
tajemnicę przedsiębiorstwa”. Zarówno załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa jak i 
uzasadnienie zastrzeżenia tajemnicy przedsiębiorstwa należy dodać w polu „Załączniki i inne 
dokumenty przedstawione w ofercie przez Wykonawcę”. 7. Formularz ofertowy podpisuje się 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
Rekomendowanym wariantem podpisu jest typ wewnętrzny. Podpis formularza ofertowego 
wariantem podpisu w typie zewnętrznym również jest możliwy, tylko w tym przypadku, powstały 
oddzielny plik podpisu dla tego formularza należy załączyć w polu „Załączniki i inne dokumenty 
przedstawione w ofercie przez Wykonawcę”. Pozostałe dokumenty wchodzące w skład oferty lub 
składane wraz z ofertą, które są zgodne z ustawą Pzp lub rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w 
sprawie wymagań dla dokumentów elektronicznych opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym9 lub podpisem osobistym10, mogą być zgodnie z wyborem 
wykonawcy/wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia/podmiotu 
udostępniającego zasoby opatrzone podpisem typu zewnętrznego lub wewnętrznego. W zależności 
od rodzaju podpisu i jego typu (zewnętrzny, wewnętrzny) w polu „Załączniki i inne dokumenty 
przedstawione w ofercie przez Wykonawcę” dodaje się uprzednio podpisane dokumenty wraz z 
wygenerowanym plikiem podpisu (typ zewnętrzny) lub dokument z wszytym podpisem (typ 
wewnętrzny). 
W przypadku przekazywania dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, 
opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, jest równoznaczne z opatrzeniem 
wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku odpowiednio kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
8. System sprawdza, czy złożone pliki są podpisane i automatycznie je szyfruje, jednocześnie 
informując o tym wykonawcę. Potwierdzenie czasu przekazania i odbioru oferty znajduje się w 
Elektronicznym Potwierdzeniu Przesłania (EPP) i Elektronicznym Potwierdzeniu Odebrania (EPO). EPP 
i EPO dostępne są dla zalogowanego Wykonawcy w zakładce „Oferty/Wnioski”. 
9. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert.  
10. Wykonawca może przed upływem terminu składania ofert wycofać ofertę. Wykonawca wycofuje 
ofertę w zakładce „Oferty/wnioski” używając przycisku „Wycofaj ofertę”. 11. Maksymalny łączny 
rozmiar plików stanowiących ofertę lub składanych wraz z ofertą to 250 MB. 
11. Do oferty należy dołączyć:  
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a) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 
w zakresie wskazanym w Rozdziale VI SWZ,  
b) zobowiązanie podmiotu, na zasoby którego wykonawca się powołuje wraz z oświadczeniem 
podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz 
odpowiednio spełnianie warunków udziału w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego 
zasoby (jeżeli dotyczy). 
c) pełnomocnictwo ustanowione do reprezentowania Wykonawcy/ów ubiegającego/cych się 
o udzielenie zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo musi być złożone przez Wykonawcę w formie 
elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby udzielającej 
pełnomocnictwa, a w przypadku notarialnej kopii – kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
notariusza (jeżeli dotyczy). 
d) W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie oświadczenie o niepodleganiu 
wykluczeniu oraz oświadczenie spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim 
każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu (jeżeli dotyczy). 
e) W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie i poleganiu na zdolnościach tych 
wykonawców oświadczenie z którego wynika, które roboty lub usługi zostaną zrealizowane przez 
poszczególnych wykonawców. 
 
Dokumenty powyższe należy sporządzić w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 
opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, a następnie zaszyfrować wraz z plikami 
stanowiącymi ofertę.  
 

 

Rozdział XV 
Miejsce oraz termin składania, otwarcia i oceny ofert 

 
1. Termin składania ofert: 11 marca 2024 r. do godziny 10:00 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 11 marca 2024 r. o godzinie 11:00 
3. Otwarcie ofert następuje za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia.  
4. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informacje o:  

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 
gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;  

2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 
 

Rozdział XVI 
Opis sposobu obliczania ceny 

 
1. Wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym obejmującym wszystkie 
świadczenia konieczne do wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z umową, przepisami 
techniczno-budowlanymi, zasadami wiedzy technicznej oraz zapewniające terminowe wykonanie 
zamówienia. 
 
2. Wykonawca w formularzu ofertowym poda cenę brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia (z 
podatkiem VAT 23%). 
 
3. Cena musi być podana w złotych polskich. Cena oferty powinna być wyrażona cyfrowo i słownie 
oraz podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

 
4. W cenie oferty uwzględnić należy wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia zgodnie z 
umową, przepisami techniczno-budowlanymi, zasadami wiedzy technicznej oraz zapewniające 
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terminowe wykonanie zamówienia: wszelkie opłaty administracyjne związane z realizacją robót i 
służące uzyskaniu wymaganych prawem uzgodnień, opinii, decyzji i zezwoleń, robocizny, materiałów i 
sprzętu, środków transportu technologicznego niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia, 
m. in. koszty utrzymania i likwidacji placu budowy, zużycia wody i energii elektrycznej, sporządzenia 
dokumentacji powykonawczej, uzyskanie wymaganych opinii, uzgodnień, decyzji konicznych do 
użytkowania obiektu, koszty utylizacji odpadów, koszty przygotowania, utrzymania i likwidacji 
zaplecza budowy, a także koszty innych robót, które wynikają z wiedzy technicznej oraz postanowień 
umowy w celu prawidłowego wykonania i przekazania przedmiotu umowy do eksploatacji.  
 

Rozdział XVII 
Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem 

znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert 

 
1. Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty w oparciu o następujące kryteria: 

1.1. Cena brutto: 60 punktów 
1.2. Gwarancja jakości i rękojmia: 40 punktów 

 
2. Sposób obliczenia punktów w kryterium: Cena brutto – waga 60 punktów 
 
          najniższa oferowana cena 

  (Kc) Ilość pkt przyznana danej ofercie  =     ----------------------------------------- x 60 

                            w kryterium ceny                               badana cena 

Maksymalną ilość punktów – 60 – otrzyma oferta z najniższą oferowaną ceną brutto za wykonanie 
przedmiotu zamówienia. Punktacja będzie obliczana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
 
3. Sposób obliczenia punktów w kryterium: Gwarancja jakości i rękojmia – waga 40 punktów 
 
Minimalny okres gwarancji i rękojmi na wykonany przedmiot zamówienia wynosi 60 miesięcy, a 
maksymalny 72 miesięcy. Wykonawca zaproponuje okres gwarancji jakości i rękojmi w miesiącach, z 
zastrzeżeniem, że okres dłuższy niż 72 miesięcy Zamawiający w zakresie punktacji traktował będzie 
jako okres maksymalny, tj. 72 miesięcy. Umowa natomiast zostanie zawarta z uwzględnieniem okresu 
wskazanego w ofercie. W przypadku gdy Wykonawca poda termin krótszy niż 60 miesięcy 
Zamawiający odrzuci taką ofertę jako niezgodną z SWZ. 
 
       udzielona gwarancja i rękojmia badanej oferty 
(Kgr) llość punktów przyznana danej ofercie  =         ------------------------------------------------- x 40 

w kryterium gwarancji i rękojmi  najdłuższa oferowana gwarancja i rękojmia 

 
Maksymalną ilość punktów – 40 – otrzyma oferta z najdłuższym oferowanym okresem gwarancji i 
rękojmi. Przy obliczaniu punktów, Zamawiający zastosuje zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku. 
 
4. Łączna ilość punktów uzyskanych przez Wykonawcę zostanie obliczona według wzoru: 
K = Kc + Kg  
gdzie: 
K – łączna ilość punktów uzyskana przez Wykonawcę; 
Kc – punkty uzyskane w kryterium ceny brutto; 
Kg – punkty uzyskane w kryterium gwarancji i rękojmi. 
 
5. Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert 
przedstawia taki sam bilans ceny lub kosztu i innych kryteriów oceny ofert, zamawiający wybiera 
spośród tych ofert ofertę, która otrzymała najwyższą ocenę w kryterium o najwyższej wadze. 
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6. Jeżeli oferty otrzymały taką samą ocenę w kryterium o najwyższej wadze, zamawiający wybiera 
ofertę z najniższą ceną. 
 
7. Jeżeli nie można dokonać wyboru oferty w sposób, o którym mowa w pkt. 7, zamawiający wzywa 
wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez zamawiającego ofert 
dodatkowych zawierających nową cenę lub koszt. 
 
8. Jeżeli została złożona oferta, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku 
podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11marca 2004r. o podatku od towarów, dla celów zastosowania 
kryterium ceny lub kosztu zamawiający dolicza do przedstawionej w tej ofercie ceny kwotę podatku 
od towarów i usług, którą miałby obowiązek rozliczyć. W ofercie wykonawca ma obowiązek: 
1)poinformowania zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania u 
zamawiającego obowiązku podatkowego; 
2)wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły do 
powstania obowiązku podatkowego; 
3)wskazania wartości towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym zamawiającego, bez 
kwoty podatku; 
4)wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie zwiedzą wykonawcy, będzie miała 
zastosowanie. 
 

Rozdział XVIII 
Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia 

umowy w sprawie zamówienia publicznego 

 
1. Informacja o wyborze oferty zostanie przekazana Wykonawcom na zasadach  
i w zakresie, o którym mowa w art. 253 ustawy. 
 
2. Umowa zostanie zawarta w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego  
z uwzględnieniem art. 308 ust. 2 ustawy. 
 
3. W celu zawarcia umowy Wykonawca, którego ofertę wybrano jako najkorzystniejszą składa, o ile 
to konieczne: 
3.1. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia umowę 
regulującą współpracę tych Wykonawców. 
3.2. Dokumenty potwierdzające, że osoby biorące udział w realizacji zamówienia posiadają 
wymagane uprawnienia budowlane w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z 
dnia 11 września 2014r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, 
potwierdzone odpowiednimi decyzjami, o których mowa w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
Prawo budowlane lub odpowiadające wymaganym uprawnienia budowlane, które zostały wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. 
3.3. Dokument potwierdzający wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
3.4. Pełnomocnictwo, jeżeli umowę podpisuje pełnomocnik i jeżeli pełnomocnictwo nie wynika z 
dokumentów załączonych do oferty. 
3.5. Kosztorys ofertowy. 
 

Rozdział XIX 
Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

 
1. Zamawiający żąda wniesienia odrębnego zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości 5 % całkowitej ceny brutto podanej w ofercie. Wykonawca wnosi zabezpieczenie przed 
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podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
 
2. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy 
zamawiającego. Wniesienie zabezpieczenia w pieniądzu przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez zamawiającego będzie skuteczne z chwilą uznania tego rachunku bankowego kwotą 
zabezpieczenia (wpływ środków pieniężnych na rachunek bankowy wskazany przez zamawiającego 
musi nastąpić przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego). 
 
3. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub w kilku 
następujących formach (art. 450  ustawy): 
a) pieniądzu, 
b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z tym 
że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 
c) gwarancjach bankowych, 
d) gwarancjach ubezpieczeniowych, 
e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 
listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 
4. Z zastrzeżeniem pkt 5 poniżej z treści gwarancji i poręczeń, o których mowa w pkt 3 musi wynikać 
bezwarunkowe, nieodwołalne i na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, zobowiązanie gwaranta 
do zapłaty na rzecz Zamawiającego wymaganej przez Zamawiającego kwoty zabezpieczenia, z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego przez 
Wykonawcę (zobowiązanego). 
 
5. Z treści gwarancji i poręczeń, o których mowa w pkt 3 powyżej musi wynikać, że kwota 
pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady wynosi 30 % wysokości 
wymaganego zabezpieczenia. 
 
6. Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia: 
a) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, 
b) przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego, 
c) przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w przepisach o zastawie 
rejestrowym i rejestrze zastawów. 
 
7. W trakcie realizacji zamówienia Wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną 
lub kilka form, o których mowa w pkt 3 powyżej. Zmiana formy zabezpieczenia musi być dokonana z 
zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości. 
 
8. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu, Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie 
kwoty wadium na poczet zabezpieczenia. 
 
9. Z dokumentu stwierdzającego wniesienie zabezpieczenia w formie innej niż w pieniądzu, musi 
wynikać, że zabezpieczenie dotyczy należytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego 
na: „Budowa parkingu ogólnodostępnego wraz z drogą manewrową i infrastrukturą techniczną przy ul. 
Plaka w Wojkowicach”. 
 

Rozdział XX 
Projektowane postanowienia umowy 

 
1. Projektowane postanowienia umowy określający warunki, na których Zamawiający zawrze umowę 
w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, zawiera załącznik nr 5 do SWZ. 

http://newstudent.lex.pl/cgi-bin/student.cgi?id=c49a7cbb669d6&comm=met&akt=nr17335183
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2. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umownych w 
przypadkach i na zasadach określonych w § 15 projektowanych postanowień umowy. 

 

Rozdział XXI 
 Informacja na temat przewidywanego zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych 

robót budowlanych  
 

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy. 
 

Rozdział XXII 
Pouczenie o środkach ochrony prawnej 

 
Wykonawcy, uczestnikowi konkursu, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes  
w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych w 
dziale IX ustawy. 
 

Rozdział XXIII 
Postanowienia dodatkowe 

 
1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 
informuję, że:  

▪ administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Wojkowice, z siedzibą: 
Urząd Miasta Wojkowice, ul. Jana III Sobieskiego 290a, 42-580 Wojkowice; Inspektor Ochrony 
Danych: iod@wojkowice.pl;  

▪ Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 
związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego: Budowa parkingu 
ogólnodostępnego wraz z drogą manewrową i infrastrukturą techniczną przy ul. Plaka w 
Wojkowicach; WPM.271.9.2024, prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 
pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1605 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”; 

▪ odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona 
zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 74 ustawy Pzp;   

▪ Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 
4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy 
przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy; 

▪ obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących 
jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych 
danych wynikają z ustawy Pzp;   

▪ w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 

▪ posiada Pani/Pan: 
− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 
− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych 

(skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym 
z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników); 

mailto:iod@wojkowice.pl
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− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO 
(prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 
przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 
ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 
publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego);   

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 
Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO; 
▪ nie przysługuje Pani/Panu: 

− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 
− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 
− na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 

podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.  

2. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 
3. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
4. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. 
5. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej. 
6. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. 
7. Zamawiający nie przewiduje możliwości ubiegania się o zamówienie wyłącznie przez wykonawców, 
o których mowa art. 94 ustawy. 
8. Zamawiający nie określa wymagań zatrudniania osób, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt 2 
9. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia o 
których mowa w art. 60 i art.121 ustawy. 
10. Zamawiający nie wymaga ani nie przewiduje możliwości złożenia ofert w postaci katalogów 
elektronicznych – art. 93 ustawy. 
12. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia wizji lub zapoznania się z dokumentami 
zamówienia – art. 131 ust.2 ustawy. 
13. Zamawiający umożliwia fakturowanie przy wykorzystaniu przez wykonawcę konta Krajowego 
Operatora Platformy Elektronicznego Fakturowania PEFexpert. 
 

Rozdział XXIV 
Załączniki 

 
Załączniki stanowiące integralną część SWZ. 
1. Dokumentacja techniczna – załącznik nr 1; 
2. Oświadczenie składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp – załącznik nr 2; 
3. Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby składane na podstawie art. 125 ust. 5 ustawy 
Pzp – załącznik nr 2a; 
4. Wykaz wykonanych robót – załącznik nr 3; 
5. Wykaz osób – załącznik nr 4; 
6. Projektowane postanowienia umowy – załącznik nr 5. 
 


		2024-02-22T12:26:56+0000




